

Aanbesteding “Integraal onderhoud openbare ruimte, gemeente Zundert”
Kenmerk SIW008165

Datum: 6 december 2021
Aantal vragen: 73 stuks (waarvan 33 nieuw)
Aantal aanvullingen: 0 stuks
Aantal gewijzigde documenten: 4 stuks

Voorafgaand aan deze Nota van Inlichtingen zijn alle houders van de aanbestedingsdocumenten gevraagd alle mogelijke vragen schriftelijk bij de aanbestedende dienst in te dienen ten behoeve van een transparante en volledige aanbesteding. Hieronder volgt de beantwoording van de gemeente Zundert in deze Nota van Inlichtingen.

Deze Nota van Inlichtingen en bijlagen maken integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten. In geval van tegenstrijdigheden prevaleert de Nota van Inlichtingen boven de aanbestedingsdocumenten.

Vragen:

Vraag	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
41	Proces	N.a.v. vraag 11	Kunt u aangeven wat de achterliggende reden is dat u de GPS-registraties wilt ontvangen?	<i>Artikel 01 20 07 komt te vervallen.</i>
42	Proces	N.a.v. vraag 19	In subgunningscriteria 1 verwijst u naar het beleidsdocument Beheerplan. Kunt u aangeven welk scenario (basis, ambitieus, etc.) u voor ogen heeft voor het onderhoud van de komende jaren? Of wordt dit o.a. beslist op basis van de ingekomen inschrijvingen? Zeker gezien de (iets ruimere, maar alsnog beperkte) ruimte maakt dit concretere beschrijvingen mogelijk.	<i>Gemeente streeft in de basis het vooruitstrevende-scenario na. Of dit daadwerkelijk haalbaar blijkt volgt uit de inschrijvingsprijzen i.r.t. de beschikbare budgetten.</i>
43	Proces	N.a.v. vraag 19	U vraagt naast beeldkwaliteits-bestekposten ook bestekposten voor frequentiegestuurd werk uit. Kunt u aangeven waarom u hiervoor kiest aangezien deze wijze van werken niet de voorkeur heeft vanuit het beheerplan?	<i>Bepaalde werkzaamheden lenen zich, qua aard en/of beperkte frequentie van de werkzaamheden, in mindere mate voor uitvoering op basis van beeldkwaliteit.</i>

			Gezien de (iets ruimere, maar alsnog beperkte) ruimte maakt dit concretere beschrijvingen mogelijk.	
44	Inhoud	Bestekspost 110110	In deel 3 51.45.01 is sprake dat bij onkruidbestrijding in bosplantsoen ook het verwijderen van wortelopslag hoort. De bomen waar stamopschot verwijderd wordt, kunnen dan verrekend worden bij BP 371? Of zijn de kosten hiervan een onderdeel van BP110110?	<i>Het verwijderen van waterlot en wortelopslag volgens post 371110 betreft waterlot en wortelopslag boven 0,20 m van de stamvoet. Voor bomen in beplantingsvakken is artikel 51.45.01 van toepassing.</i>
45	Inhoud	Bestekspost 111540	Kan de gemeente duidelijk maken wat ze bedoelen met afzetten en terugzetten van bosplantsoen? De termen lopen in deze post door elkaar. Misschien kunnen beide werkzaamheden verduidelijkt worden om de verschillen inzichtelijk te maken.	<i>In beide gevallen wordt de beplanting tot de stam of stobbe afgezaagd/gesnoeid. De verschillen tussen posten 1116 en 1115 zitten in het verwijderen van de beplanting op aanwijzing van de directie. Met name bij posten onder 1116 wordt er gekeken naar het bestaande assortiment en zullen met name de woekeraars en wijkers worden teruggezet.</i>
46	Inhoud	N.a.v. vraag 2	Voor het gras zijn de categorieën berm en gazon en speelveld gespecificeerd. Maar het merendeel van het gras heeft in de shapefiles geen specificatie (de velden zijn leeg). Hoe wordt dit gras dan beheerd? Is dit in het buitengebied?	<i>In de raamovereenkomst wordt het gras binnen de gemeente onderhouden als recreatief grasveld. M.u.v. de bloemenweides en retentie vijvers. Het onderhoud van de bermen in het buitengebied maakt geen onderdeel uit van dit bestek.</i>
47	Inhoud	N.a.v. vraag 29	Er is voor het snoeien van bosplantsoen en bomen verwijderen geen post opgenomen voor acceptatiekosten hout. Kan er nog een post toegevoegd worden of kan het takhout gratis naar Dams afgevoerd worden?	<i>De acceptatiekosten dienen in de post te zijn opgenomen. Zie deel 2.1 par 05. Posten onder 8820 zijn enkel bedoeld voor dumpingen en incidenten.</i>
48	Inhoud	Bestekspost 11510	Is het genoemde areaal het totaal oppervlakte waar gedund moet worden? Of is dit het te dunnen oppervlakte?	<i>Dit betreft het totale areaal waar gedund moet worden.</i>

				<i>Indien een vak 100 m2 betreft dient verdeeld over dat vak 25 m2 (25%) afgezet te worden.</i>
49	Inhoud	N.a.v. vraag 33	Bijvoorbeeld voor bestekpost 121010: 1000 are zijn dit fictieve hoeveelheden voor 4 jaar? Of is dit het basisareaal wat 4 jaar onderhouden moet worden?	<i>Dit betreft de fictieve hoeveelheid voor 4 jaar. Dus voor post 121010 is er gerekend met 25.000 m2/jaar x 4 jaar = 100.000 m2 voor 4 jaar.</i>
50	Inhoud	Bestekspost 121120	Bladruimen heesters: is dit het totaal areaal of gaat de gemeente selectief vakken aanwijzen?	<i>Dit betreft het totale areaal.</i>
51	Inhoud	Bestekspost 121340	De gemeente wil geen haagvorming maar takken terugzetten tot op de stam. En de takken verwijderen tot max 20 cm. Dit kan tegenstrijdig zijn, de stam staat meestal verder weg dan de benoemde 20 cm. Hoe wil de gemeente dat we hiermee omgaan?	<i>De gemeente wenst inderdaad geen haagvorming. De 20 cm is de bepaald de vrije ruimte naast de kant en niet de snoeigrens. Het kan dus zijn dat de takken dieper weggenomen moeten worden. De takken dienen tot op gesteltakken, of stam of stobbe verwijderd te worden.</i>
52	Proces	N.a.v. vraag 11	Deel 3, 1.20.07: De aannemer dient, voor de beheersing van natuurlijk afval, veegvuil en onkruiden op verhardingen, aan te kunnen tonen dat het materieel aanwezig is geweest en werkzaamheden heeft verricht op de te beheren lokatie(s) en/of gebied. Is de bedoeling hiervan door het maken van foto's voor en na de werkzaamheden? En hoeveel foto's per straat zijn dan gewenst ?	<i>Zie beantwoording vraag 41.</i>
53	Inhoud	N.a.v. vraag 36	Bestekspost 891010: Opstellen deelopdracht. In deel 3, 1.21.16-03 staat o.a. dat er een buitenopname gedaan moet worden door de aannemer. Heeft de gemeente een	<i>Jaarlijks zal er een deelopdracht worden verstrekt voor reguliere onderhoudswerkzaamheden. Aanvullend daarop kunnen losse deelopdrachten worden</i>

			beeld van de omvang van de deelopdrachten om een reële inschatting te kunnen maken van de buitenopname kosten?	<i>uitgevraagd aan de aannemer. Dit kunnen bijvoorbeeld aanvullende snoeiwerkzaamheden of renovaties zijn. De omvang hiervan is op dit moment nog niet bekend.</i>
54	Inhoud	Bestekspost 411110	Beheersen vullingsgraad-afvalbak. Deel 3 50.62.06: Bij beheersen vullingsgraad afvalbak op kwaliteitsniveau A moet een afvalbak die niet aan de norm voldoet altijd binnen 12 uur volledig worden geledigd. Is de reactietijd van 12 uur binnen reguliere werktijden of ook in het weekend en feestdagen?	<i>In lid 03 betreft de verwijzing lid 01 en 02, zie aangepaste artikel. De reactietijd is op werkdagen.</i>
55	Inhoud	Bestekspost 141320	Is het gegeven oppervlakte haag het knipoppervlakte?	<i>Ja, de resultaatverplichting betreft het knipoppervlak per keer.</i>
56	Inhoud	N.a.v. vraag 33	De posten die op beeldkwaliteit zijn opgevraagd hebben een fictief te onderhouden oppervlakte. Is de gevraagde hoeveelheid de totale hoeveelheid voor de periode van 4 jaar of voor 1 jaar?	<i>Zie antwoord 49.</i>
57	Inhoud	N.a.v. vraag 28	Besteksposten onder 31: Onkruid boomspiegels. Ook hier staat ongewenste beplanting benoemd. Als er Bereklaauw verwijderd moet worden, kunnen de kosten dan verrekend worden onder 16?	<i>In afwijking op de standaard maakt berenklaauw (<i>Heracleum mantegazzianum</i>) onderdeel uit van lastig te bestrijden onkruiden volgens artikel 51.44.02 in deel 3. De aannemer mag er vanuit gaan dat minder dan 5% van het te onderhoud oppervlak bedekt is met lastig te bestrijden onkruiden.</i>
58	Inhoud	N.a.v. vraag 28	Bestekspost 161310: is de gevraagde hoeveelheid van 1000 m2 het totaal oppervlakte van het plantvak of het oppervlakte met ongewenste beplanting? Gesteld wordt dat 2% in vak ongewenste beplanting is. In	<i>De resultaatverplichting is het totale plantvak. Waarvan 2% bestaat uit ongewenste beplanting. Zie ook antwoord op vraag 48</i>

			een vak van 1000m2 staat dan 20m2 ongewenste beplanting die verwijderd moet worden. Of vraagt U de prijs voor 1000 m2 te verwijderen ongewenste beplanting?	
59	Inhoud	N.a.v. vraag 2	Voor onze beeldvorming over de te onderhouden oppervlaktes, hebben wij uit de shapefiles een export gehaald met o.a. de gegevens van de Cultuurbeplanting. Er zijn oppervlaktes uit te halen van de bodembedekkers (247 are) en heesters (272 are) en vaste planten (71 are) etc. etc. Kunnen wij als uitgangspunt aannemen dat dit de totaal te beheren oppervlaktes zijn ?Maar er zijn ook vele velden leeg, dat wil zeggen met geen categorie aangegeven (304 are onder cultuurbeplanting). Hoe worden deze beheerd? Of liggen die in het buitengebied (meestal staat er geen straatnaam bij)?	<i>Er dient uitgegaan te worden van de shapefiles en arealen zoals nu in het bestek opgenomen. De beheersniveau's en de beheergroepen zullen per deelopdracht worden aangegeven. 2022 wordt door gemeente Zundert gebruikt om een volledige inventarisatie van het groenareaal uit te voeren. Hierop worden de deelopdrachten aangepast.</i>
60	Proces	N.a.v. vraag 5, 16, 35, 36	U vraagt een totaal FTE aan SROI te garanderen. Wij dienen derhalve in te schatten hoe de deelopdrachten eruit komen te zien. Dat de omzetgarantie wegvalt is hierin een complicerende factor. Wij willen u dan ook vragen hierin een gelijk speelveld te creëren. a) Kunt u een (desnoods fictieve) deelopdracht verstrekken zodat wij deze als basis kunnen gebruiken voor onze toezeggingen? b) Indien u in bovenstaande niet kunt/wilt voorzien, wilt u ons dan een rekengrondslag geven in de vorm van een totaalbedrag aan jaarlijkse deelopdrachten (bijv. 700.000)?	<i>Zoals in vraag 42 aangegeven dient u uit te gaan van het vooruitstrevende-scenario, op basis van de huidige shapefiles en areaalgegevens zoals opgenomen in bestek.</i>
61	Inhoud	N.a.v vraag 26 en 27	Bestekspost 2210 en 261 en 262: Kan opdrachtgever voor het bijmaaien rond obstakels separate posten opnemen ?	<i>Nee, de aannemer dient het bijmaaien in de posten beheersen op te nemen.</i>

62	Inhoud	N.a.v. vraag 28	Bestekspost 1613 Chemisch bestrijden ongewenste beplanting: is het niet verboden sinds 01-04-2021 om de Berenklaauw chemisch te bestrijden in bepaalde gebieden, heeft de gemeente een ontheffing hiervoor?	<i>Chemisch bestrijden zal te allen tijde moeten voldoen aan de vigerende wet en regelgeving. De gemeente heeft hiervoor geen ontheffing.</i>
63	Inhoud	N.a.v. vraag 2	Bestekspost 261111, in deze post wordt verwezen naar een tekening. Op de tekening in Arcgis staat gras niet aangegeven in de buitengebieden. In de dataexport staan wel bermen aangegeven op de Wernhoutseweg. De buitengebieden vallen toch buiten de scope van deze aanbesteding?	<i>De bermen aan de Wernhoutseweg zoals aangegeven in de shapefile worden onderhouden als gazon. Bermen in buitengebieden vallen inderdaad buiten de scope van dit bestek.</i>
64	Contract	nvi antwoord vraag 25	Kan de opdrachtnemer ervanuit gaan dat er materieel aanwezig is om de beplanting te laden/lossen?	<i>De opdrachtnemer dient zelf te zorgen voor het laden en transporteren van het plantmateriaal vanaf de leverlocatie naar de plantlocatie.</i>
65	Inhoud	nvi antwoord vraag 19	Heeft gemeente Zundert naar aanleiding van het ondertekenen van Manifest Maatschappelijk Verantwoord Inkopen het actieplan met 3 hoofddoelen gereed?	<i>Het Actieplan MVI is nog niet gereed / vastgesteld.</i>
66	Inhoud	Nota van Inlichtingen, werkbesteding	Wij verzoeken u bij de tweede nota van inlichtingen een werkbesteding te verstrekken waarin alle gewijzigde posten zijn verwerkt.	<i>Het werkbesteding zal na de aanbesteding worden opgesteld. De aannemer is zelf verantwoordelijk voor een correcte verwerking van de nota van inlichtingen.</i>
67	Contract	Nvi antwoord vraag 33	In bepaling 01 21 14 staat vermeld: De prijs per are is dus de prijs per eenheid om gedurende het gehele jaar (...) te onderhouden. De beelkwaliteitsposten vermelden: Betreft: het (...) houden gedurende het hele jaar. Dit is niet eenduidig met blz 15 van de inschrijvingsleidraad. Daar is vermeld: De prijsopgave bedraagt een opgave voor de vaste looptijd van de overeenkomst van 4 jaar. Kunt u	<i>Zie antwoord vraag 49. De fictieve hoeveelheid is de werkelijke hoeveelheid x 4 jaar x een eventuele frequentie. Dus de benadering van de aannemer is niet correct.</i>

			bevestigen dat in het bestek gelezen dien te worden: gedurende 4 jaar? Kunt u daarmee bevestigen dat bij post 110210 wordt bedoeld dat het areaal van deze bestekspost 600 are groot is en deze gedurende 4 jaar (dus 4x600 are) onderhouden op kwaliteitsniveau D? De eenheidsprijs omvat onderhoud van 1 are gedurende 4 jaar. De kolom totaal bedrag in euro omvat de kosten voor onderhoud van 600 are gedurende 4 jaar op kwaliteitsniveau D?	
68	Inhoud	Bestekspost 52210 Veegvuil verharding	Er wordt in deze post omschreven dat 4 m2 per strekkende rijweg onderhouden moet worden, 2 m2 per zijde. Zijn de uitgevraagde 2934 km het totaal aantal veegkilometers waarin beide zijdes al verwerkt zijn?	<i>Nee, de fictieve hoeveelheid betreft de lengte van de wegen x de frequentie/per jaar x 4 jaar. Waarmee de lengte van de weg aan beide zijden dient te worden onderhouden.</i> <i>Voorbeeld:</i> <i>1 km weg te onderhouden = 2 x 2 m2x 1 km= fictieve hoeveelheid 1 km.</i>
69	Inhoud	N.a.v. vraag 33	Bestekspost 531110 Onkruid op verharding op A kwaliteit: Onkruidbestrijding per wijk uitvoeren, e.e.a. in overleg met de directie. Bij een integrale aanpak hangen vegen en borstelen en heuten nauw samen. U stelt: E.e.a. in overleg met de directie. Kunt U dit aub nader toelichten?	<i>De methode en combinatie van werkzaamheden is ter keuze van de aannemer mits hij daarmee aan zijn resultaatsverplichting kan voldoen. In overleg met de directie dient met name de volgorde van de wijken te worden bepaald en het tijdstip van vegen volgens hoofdstuk 52.</i>
70	Inhoud	N.a.v. vraag 33	Besteksposten onder 52 en 53: kunt U aangeven of de te onderhouden verhardingen niet in de buitengebieden liggen?	<i>Zie shapefile.</i>
71	Inhoud	Bestekspost 8110	Kunt U per post aangeven welke snelheidsbeperkingen er gelden? In de vernieuwde richtlijnen Werk in uitvoering 96B is	<i>Zie gewijzigde besteksposten.</i>

			gesteld dat sommige maatregelen afhankelijk van de snelheid.	
72	Inhoud	Nvi antwoord vraag 33	U maakt in bestek onderscheid in frequentieposten en beeldkwaliteitsposten. Kunt toelichten hoe de hoeveelheden resultaatsverplichting bij de frequentieposten tot stand zijn gekomen t.o.v. de blz 15 van de inschrijvingsleidraad. Daar is vermeld: De prijsopgave bedraagt een opgave voor de vaste looptijd van de overeenkomst van 4 jaar. Kunt u daarmee bevestigen dat bij post 511410 wordt bedoeld dat het areaal van deze bestekspost 1834 are groot is en deze gedurende 4 jaar 4 beurten wordt geruimd(dus 4jaar x4 beurten x834 are) blad verwijderen?	<i>Zie antwoord vraag 49, 67 en 68. De fictieve hoeveelheid betreft de werkelijke hoeveelheid x de frequentie/jaar x de contractduur (4jaar).</i>
73	Inhoud	Bestekspost 411110	Voor bestekspost 411110 voor het beheersen van de vullingsgraad van de afvalbakken, hierbij zijn geen acceptatiekosten van het restafval opgenomen. Neemt de gemeente die kosten op zich of zijn ze verrekenbaar onder BP 88201? Maar dit alleen restafval uit dumpingen.	<i>Zie antwoord vraag 47: De acceptatiekosten dienen in de post te zijn opgenomen. Zie deel 2.1 par 05. Posten onder 8820 zijn enkel bedoeld voor dumpingen en incidenten.</i>

Aanvullingen:

Geen aanvullingen

Bijlagen:

Status	Documentnaam	Bestandextensie
Toegevoegd	SIW008165 20211202_2020-ZUN018-RO-01 NVI 2	.nsx
Toegevoegd	SIW008165 20211202_2020-ZUN018-RO-01 NVI 2	.pdf

Toegevoegd	SIW008165 20211202_Gewijzigde Inschrijvingsstaat	.pdf
Toegevoegd	SIW008165 20211203_2020-ZUN018-RO-01 BN 2	.rsx

Let op: indien een vervallen document wordt ingediend, zal de inschrijving terzijde worden gelegd en wordt de inschrijver uitgesloten van verdere deelname aan de aanbestedingsprocedure.